
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. CERVINARA E BUCCIANO 
Comuni Associati  

 

Sede: Piazza Municipio, 1  - 83012 - CERVINARA (AV) 

 - pec: cuccervinarabucciano@pec.it  

Tel. +39 0824 839801 - Fax +39 0824 838825 

 
 

COMUNE DI BUCCIANO (BN) 
Via Paoli n. 1  - 82010 - BUCCIANO (BN) - Tel. 0823 712742 - Fax 0823 714312 

Part. IVA: 00840560627 Cod. Fisc. 80005280625 Cod. Istat 062010 

www.comune.buccinao.bn.ti E-Mail: capoufficiotecnico@comune.bucciano.bn.it PEC: protocollo.bucciano@asmepec.it 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 

VERBALE DI GARA N. 3  DEL 08/03/2023 

Valutazione Documentazione Economica 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA 
PROVINCIALE DEL COMUNE DI BUCCIANO (BN) 

CIG CIG 952488361A 

CUP F17H19002220001 

Importo di gara Euro 218.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Bucciano 

Modalità TELEMATICA 

L’anno duemilaventitre, il giorno otto del mese di marzo alle ore 19:00, si è tenuta la terza seduta di gara 

per la procedura in oggetto. 

Si è riunita la Commissione di gara così composta * : 

1. Ing. Giuseppe CORBO – Presidente;  

2. Ing. Giovanni DIURNO – Componente; 

3. Arch. Franco SERVODIO – Componente.  



*  Si precisa che i commissari  sono tutti collegati tramite piattaforma telematica per lavorare a 

distanza ed al contempo consentire ai concorrenti di assistere.  

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

CHE con Determinazione della C.U.C. n. 15 del 20/12/2022 si è provveduto ad indire la procedura di 

scelta del contraente per l’affidamento di cui trattasi, attraverso la procedura aperta sulla piattaforma e-

Procurement della CUC, da aggiudicarsi in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95, comma 2, del Codice; 

CHE con Determinazione della C.U.C n. 5 del 09/02/2023 si procedeva alla nomina della Commissione 

Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016; 

CHE nel bando/disciplinare è stato indicato per la scadenza delle presentazioni delle offerte entro le ore 

18,00 del giorno 14/01/2023; 

CHE in data 28/02/2023, come risulta dal verbale n. 01, si procedeva all’apertura della documentazione 
amministrativa dell’unico operatore economico partecipante ed all’esito delle operazioni risultava 

AMMESSO, per cui : 

Partecipante Offerta 

EDILIZIA RUGGIERO S.r.l.s. Tipo partecipazione: 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

AMMESSA 

CHE in prosieguo, in seduta pubblica, si procedeva a catalogare la Documentazione presente nella cartella 

dedicata all’offerta tecnica. 



CHE in data 03/03/2023, come risulta dal verbale di gara n. 2, la commissione dopo aver concluso 

l’esame della documentazione tecnica ha ritenuto all’unanimità l’offerta tecnica dell’unico concorrente in 
gara EDILIZIA RUGGIERO S.r.l.s., conforme al bando di gara, congrua e conveniente per 

l’Amministrazione anche in ragione delle migliorie offerte in variante rispetto alle condizioni originarie 

poste a base di gara; 

CHE con apposita comunicazione, trasmessa ai concorrenti, veniva data l’opportunità di assistere alle 
operazioni di gara collegandosi tramite l’applicativo GoToMeeting, al link: 
https://meet.goto.com/796773205; 

CHE non  sono presenti operatori economici ad assistere telematicamente alla procedura di gara; 

 

Per quanto sopra premesso, il Presidente di Gara dichiara aperta la seduta PUBBLICA, finalizzata alla 

lettura del risultato scaturito dalle valutazioni tecniche ed alla successiva apertura e valutazione dell’offerta 
economica  

Il Presidente procede, quindi a dare lettura ai presenti delle risultanze riportate nel verbale di gara n. 2, 

relativo alle valutazioni tecniche, e alla fase di abilitazione, sulla piattaforma, della sezione Busta C 

OFFERTA  ECONOMICA. 

Si prende atto che il concorrente EDILIZIA RUGGIERO S.r.l.s. ha presentato l’offerta economica 
rispettando le prescrizioni del bando/disciplinare. La Commissione procede, quindi, all’apertura del file 
dell’offerta economica da cui si evince che il concorrente ha offerto un ribasso del 3,45% sull’importo dei 
lavori posto a base di gara. 



L’aggiudicatario EDILIZIA RUGGIERO S.r.l.s.,  dichiara inoltre di essere disponibile a devolvere lo 

0,50% dell’importo posto a base di aggiudicazione pari ad € 1'052,61 (euro millecinquantadue/61) in favore 

dell’Amministrazione comunale; 

La Commissione ritiene che non sussistono i presupposti di anomalia per l’offerta presentata ex art. 97 co. 
3 D.Lgs. n. 50/2016 e, pertanto, ritenendo la stessa congrua, 

PROPONE 

di aggiudicare l’appalto dei LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE 

URBANA DI VIA PROVINCIALE DEL COMUNE DI BUCCIANO (BN) - CIG 952488361A – 

CUP : F17H19002220001, all’impresa EDILIZIA RUGGIERO S.r.l.s., che ha offerto un ribasso del 

3,45% sul prezzo posto a base di gara per un importo netto di aggiudicazione di € 210.522,47  (euro 

duecentodiecicinquecentoventidue/47) oltre IVA come per legge; 

RIMETTE 

il presente verbale ed i verbali delle sedute precedenti unitamente a tutti gli atti di gara, al RUP per gli 

adempimenti consequenziali. 

La commissione alle ore 19,30 termina le operazioni in seduta pubblica.  

 

Del che è verbale, letto, confermato e sottoscritto digitalmente dai presenti. 

 

 

F.to Il Presidente : Ing. Giuseppe CORBO 

F.to Il Componente :  Ing. Giovanni DIURNO 

F.to Il Componente : Arch. Franco SERVODIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente documento è sottoscritto con firma elettronica ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 come modificato dal D.Lgs. 13 dicembre 2017, n. 217 e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


